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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 10. marts 2011 stillet følgende spørgsmål nr.
321 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra
Torben Hansen (S).

Spørgsmål nr. 321:
”Ministeren bedes redegøre for, hvem der deltager i den nedsatte ”task force” vedr. 
LM Windpower samt baggrunden for, at præcis de er de valgte deltagere”

Endeligt svar:
Arbejdsskadestyrelsen har indgået en aftale med arbejdsmedicinsk overlæge Hen-
rik Kolstad fra Århus Universitetshospital om i samarbejde med andre medicinske 
eksperter at udarbejde en rapport, der beskriver den eksisterende viden om sam-
menhængen mellem udsættelse for styren og udvikling af sygdomme. 

Henrik Kolstad er bl.a. valgt, fordi han i 1995, i regi af Århus Universitet, har ud-
arbejdet en Ph.D.-afhandling med titlen: ”Styren og kroniske sygdomme, en epi-
demiologisk undersøgelse af leukæmi, maligne tumorer og dødelighed blandt an-
satte i den danske glasfiberplastindustri.”. Rapporten fra arbejdsmedicinerne for-
ventes at foreligge i april i år.

På grundlag af oplysningerne i rapporten vil Arbejdsskadestyrelsen udarbejde et 
særligt spørgeskema, som vil blive forelagt de arbejdsmedicinske klinikker i for-
bindelse med, at de undersøger de borgere, der anmelder at have været udsat for 
styrenpåvirkninger på LM Wind Power. Hermed sikres det, at der sker en ensartet 
medicinsk vurdering af de enkelte udsatte på et velfunderet grundlag.

Samtidig er der i Arbejdsskadestyrelsen blevet nedsat en taskforce, der skal håndte-
re de anmeldte arbejdsskadesager fra LM Wind Power. Ved sammensætningen af 
taskforcens medlemmer er der lagt vægt på, at den repræsenterer såvel juridisk som 
lægefaglig ekspertise på et højt niveau.

Taskforcen består derfor dels af juridiske sagsbehandlere fra Arbejdsskadestyrelsen
med stor viden om erhvervssygdomme, dels af en overlæge fra Arbejdsmedicinsk 
klinik ved Ålborg Sygehus. 
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Andre lægefaglige kompetencer, som for eksempel neurologer og neuropsykologer, 
vil også løbende blive inddraget i taskforcens arbejde, når der opstår behov for at få 
afklaret spørgsmål i forhold til styrenpåvirkninger inden for deres faglige eksperti-
ser.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


